
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 085 - CCPSICFS-PM/BM-2011 
 
 

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 
PARA OS CURSOS DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PM DA POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DA PARAÍBA (PMPB) E DE SARGENTOS BM DO CORPO DE BOMBEIROS DO 
ESTADO DA PARAÍBA (CBMPB) PARA O ANO 2011, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela Portaria nº GCG/0040/2011-CG, escudada no que pontifica o Edital nº 001/2011 – 
NRS – CFS/ PM/BM/2011, 

 
 
RESOLVE: 
 
 

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE 

COMPLEMENTAR da militar estadual abaixo relacionada, do Processo Seletivo Interno para os 

Cursos de Formação de Sargentos PM da Polícia Militar do Estado da Paraíba (PMPB) e de Sargentos 

BM do Corpo de Bombeiros do Estado da Paraíba (CBMPB) para o ano 2011, consoante PARECER 

MÉDICO emitido pela Comissão de Exame de Saúde, onde a referida militar, em virtude do seu estado 

gestacional anterior, apresentou os exames de Radiografia de Tórax e Teste Ergométrico, em 

complementação ao exame de saúde anteriormente realizado. 

 

Ord. Matrícula Nome Posto Resultado 

1. 524.475-7 AMANDA RODRIGUES SILVEIRA DE FIGUEIREDO SD PM APTA 

 

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 

 
 

João Pessoa, PB, 17 de abril de 2012.  
 
 
 
 

GETÚLIO BEZERRA DE MACEDO FILHO - CEL QOC 
Presidente da Comissão 


